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Straż Graniczna o roli w systemie ochrony ludności –
wystąpienie gen. bryg. SG Adama Jopka podczas szkolenia w
TAURON Arenie

28.11.2025

27 listopada w TAURON Arenie Kraków odbyło się szkolenie
poświęcone zagadnieniom ochrony ludności i obrony cywilnej,
gromadząc szerokie grono uczestników – przedstawicieli służb,
instytucji publicznych, środowiska naukowego, samorządów, a także
seniorów i uczniów oddziałów o profilu mundurowym. Wydarzenie
zostało zorganizowane przez Wojewodę Małopolskiego - dra inż.
Krzysztofa Jana Klęczara oraz Akademię WSB.

Całość szkolenia była okazją do specjalistycznej  debaty i  wymiany doświadczeń, które
odbywały się  w ramach dwóch paneli  dyskusyjnych.  Wspólne rozmowy przedstawicieli
służb, naukowców i praktyków podkreśliły, jak ważne jest integrowanie działań na rzecz
wzmacniania krajowego systemu ochrony ludności - obszaru, w którym Straż Graniczna
odgrywa istotną i wciąż rosnącą rolę.

W pierwszym z paneli zatytułowanym „Zasoby i planowanie w ochronie ludności i obronie
cywilnej. Rola i odpowiedzialność służb w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej” głos
zabrali : Zastępca Komendanta Głównego Policji - nadinsp. dr Rafał Kochańczyk, Zastępca
Komendanta  Głównego  Państwowej  Straży  Pożarnej  -  nadbryg.  Józef  Galica,  Zastępca
Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej - gen. bryg. Marcin Siudziński, Zastępca Szefa Sztabu
ds. Wsparcia - gen. bryg. dr inż. Piotr Waniek oraz p.o. Dyrektora Oddziału Telewizji Polskiej
S.A. w likwidacji Oddział w Krakowie - Ewa Godlewska-Jeneralska. 

Jednym punktów programu było wystąpienie gen. bryg. SG Adama Jopka - Komendanta
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w którym podkreślił on  strategiczną rolę Straży
Granicznej w systemie bezpieczeństwa państwa, zwłaszcza w kontekście ochrony ludności,
zarządzania sytuacjami kryzysowymi oraz współpracy międzyinstytucjonalnej.  Podkreślił
również konieczność stałego doskonalenia procedur, wymiany wiedzy oraz wzmacniania
koordynacji pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo obywateli.

Natomiast  w  drugim  panelu  pt.  „Budowanie  społecznej  odporności  i  rozwój  systemu
ochrony ludności w XXI wieku” głos zabrali: I Małopolski Wicekurator Oświaty Artur Pasek,
Zastępca Dyrektora ds. Infrastruktury Instytutu Zootechniki - Tomasz Szanser, Komendant
Związku  Harcerstwa  Polskiego  Chorągwi  Krakowskiej  -  hm.  Artur  Walkowiak,  Prezes



Małopolskiej Hodowli Roślin Spółka z o.o. - Bogusław Kamiński, Pełnomocnik Rektora ds.
Osób o Szczególnych Potrzebach - Sylwia Bartela oraz Redaktor Naczelny Radia Kraków -
Mariusz Marcin Pulit.
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